

Tafelschokolade mit gerösteten Haselnüssen 110g

Artikel-Nr: 4017

Vollmilchkuvertüre, Kakaoanteil 45% mindestens

Zutaten:

Zucker; Kakaobutter 25%; **MILCHPULVER**; Kakaomasse 15%; **HASELNUSS** 14%; Emulgator (**SOJALECITHIN**); Vanilleextrakt

Nährwerte:

	je 100g	je (110g)
Brennwert:	604 kcal 2529 kj	665 kcal 2782 kj
Fett:	46,4 g	51,1 g
davon - gesättigte Fettsäuren:	23 g	25,3 g
- einfach ungesättigte Fettsäuren	20,1 g	20,1 g
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	1,3 g	1,3 g
Kohlenhydrate:	40,3 g	44,4 g
davon Zucker:	36,6 g	40,3 g
Ballaststoffe:	1 g	1,1 g
Eiweiß:	8,3 g	9,1 g
Salz:	0,33 g	0,36 g

Allergene:

Enthaltene Allergene:

- Sojabohnen
- Schalenfrüchte
- Milch
- Haselnüsse

Wir garantieren, dass unsere Produkte rezepturmäßig keine anderen allergenen Stoffe als die angegebenen enthalten. Wir können aber nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung nicht vermeidbare Kontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Alle Nährwerte sind berechnete Durchschnittswerte. Die Angaben unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.